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Zaoszczędzono blisko 100 tys. zł w przypadku organów nadzorczych w spółkach, o 6,99
mln zł obniżono wydatki budżetowe miasta. Zorganizowano 3 tematyczne konferencje,
przyjęto ponad 500 mieszkańców w indywidualnych sprawach. Urząd przyjął 30 tys.
dokumentów, a wysłał 50 tys. - miedzy innymi takimi danymi liczbowymi pochwalił się
włodarz Cieszyna podsumowując rok 2015.

Cieszyński magistrat wreszcie podsumował rok 2015. Na konferencji prasowej Burmistrz Cieszyna Ryszard Macura
przyznał, iż na podsumowanie trzeba było tak długo czekać ponieważ wszystkie wydziały, jak i jednostki urzędowe
oraz instytucje musiały przygotować dokładne sprawozdania. Cieszyn należy do tych miejscowości w których
bardzo dużo się dzieje. Dlatego to podsumowanie to położenie takich najbardziej charakterystycznych
akcentów, boję się nawet powiedzieć najważniejszych, bo tych imprez i płaszczyzn funkcjonowania jest
naprawdę w naszym mieście sporo – dodał włodarz.

Burmistrz podsumowanie rozpoczął od wskazania oszczędności jakie udało się wprowadzić. Ograniczyliśmy
koszty funkcjonowania organów nadzorczych w spółkach o blisko 100 tys. zł rocznie, a także obniżyliśmy
wydatki budżetowe o 6,99 mln zł. Stało się to możliwe m.in. dzięki ograniczeniu liczby moich zastępców z
dwóch do jednego. Chciałbym również podziękować kierownikom jednostek miejskich, którzy wzięli na
siebie ciężar wprowadzonych w ich budżetach oszczędności – podkreślał Macura.

Burmistrz wspomniał również o prowadzonej przez Ratusz polityce otwartości, której przykładem może być m.in.
realizacja 3 konferencji tematycznych. Jak podał włodarz w 2015 roku zostało przyjętych przez kierownictwo urzędu
ponad 500 mieszkańców w indywidualnych sprawach. Każde takie spotkanie trwa około 30 minut. Łącznie
daje to 250 godzin samych spotkań. Co z kolei oznacza około 1,5 miesiąca pracy jednego urzędnika –
wyliczał Macura, po czym dodał. Pokazuje to ile poświęcamy czasu na załatwianie konkretnych
indywidualnych spraw. Bardzo często są to sprawy związane z problemami mieszkaniowymi, z sytuacją
materialną mieszkańców, czy z kwestiami związanymi z funkcjonowaniem miasta, stowarzyszeń i
organizacji. Z kolei Wiceburmistrz Cieszyna Aleksander Cierniak, zwrócił uwagę na inne liczby. W 12 miesiącach
urząd przyjął 30 tys. dokumentów, a sam wysłał 50 tys. – wskazał.

W związku z przygotowanym przez urząd podsumowaniem roku 2015 przygotowano również infografiki dotyczące
pracy Urzędu Miasta. Na tablicach które możemy zobaczyć na stronach internetowych urzędu oraz w holu na
pierwszym piętrze Ratusza znajdziemy m.in. informacje podsumowujące w liczbach: MOPS, Książnicę Cieszyńską,
Urząd Stanu Cywilnego, Wydział Organizacyjny, Wydział Kultury, Straż Miejską, Wydział Spraw Obywatelskich,
Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa, audytor wewnętrzny, Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych, Bibliotekę
Miejską, Cieszyński Ośrodek Kultury, Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego, Miejski Ośrodek Sportu i
Rekreacji, Miejski Zarząd Dróg, Wydział Strategii i Rozwoju Miasta, Teatr im. A. Mickiewicza, Wydział Zamówień
Publicznych i Inwestycji, Wydział Geodezji Kartografii i Katastru Nieruchomości, Wydział Gospodarki
Nieruchomościami, Wydział Finansowy oraz Biuro Promocji Informacji i Turystyki.

Burmistrz sporo uwagi poświęcił również działaniom, które udało się zrealizować.  Przypadło nam podsumowanie
jednego z największych projektów inwestycyjnych miasta. Jest to projekt związany z gospodarką
ściekową. Po 8 latach udało się go podsumować finansowo. Jest to ogromna praca, której mieszkańcy w
roku 2015 już nie oglądali. Natomiast urzędnicy ciągle nad tym pracowali – zaznaczył włodarz.

Macura zwrócił również uwagę na znalezienie siedziby dla Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny
Marcinkowej oraz oddanie do użytku sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 1.  Wspomniał również o
dobrej współpracy z uczelniami wyższymi takimi jak Uniwersytet Śląski, czy Wyższa Szkoła Biznesu. Wskazał także
na bardzo dobrą relację ze Starostwem Powiatowym, której efektem będzie m.in. realizowana w tym roku



inwestycja drogowa związana z ulicą Frysztacką.

Za swój największy sukces roku 2015 Burmistrz uważa powrót linii 190 na mapy połączeń kolejowych. Wiosną 2015
roku rozpoczęliśmy bardzo intensywne prace nad przywróceniem linii 190. Staraliśmy się zainteresować
tą sprawą wiele podmiotów. Efekt był taki, że w II połowie roku 2015 władze samorządu Województwa
Śląskiego postanowiły przywrócić ten odcinek na mapę kolejową. W tej chwili trwają zabiegi po to aby
odcinek Skoczów – Bielsko-Biała był umieszczony na mapie i remontowany. Udało nam się uzyskać
zapewnienie połączenia Cieszyna z Goleszowem. Co w konsekwencji umożliwi dalej połączenie z
Katowicami. To jest najważniejsze osiągnięcie roku 2015, które będziemy konsumować w roku 2021. Jest
to bardzo poważna inwestycja finansowa i trudno byłoby się spodziewać, że może ona być szybciej
zrealizowana – tłumaczył Burmistrz. 
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